7

chèque.... lidit maires, prévos et esquevin.... avoient

pris et arresté en le maison qui fu Pierre le Feron un

queval, lequelle maison nous (chapitre) disons estre do

le fabrike de nostre églize, et nous en saisine d'avoir

justiche et seignourie en ychelle, et que par le gardyen

lidis quevaus avoit esté pris en le maindu Roy, comme

souverainne, et recréanche faite.... Seur che que.... 11

maires, prévos et esquevin avoient fait mettre nou-

velles eslakes au pont d'Espaigny, sans nous dyen et

cappille appeller.... Seur che que nous dyens et capitles

.... requériemez que li empeekemens fais à cause d'une

maisonchelle de nouvel levée as poulies des quatre

muelins sur le cours de Fyaue fust ostée.... Seur che

que.... Jehans Baliaus, bourgoys d'Amiens, avoit fait

faire une maison seur le cours de l'iaue, vers le bre-

teske, et que par ichelle maison, le cours de l'iaue

venans as nos (du chapitre) molins estoit empeekiez....

Seur che que lidit dyens et capitles avoient fait

ardoir un huchellet, pour che qu'il estoit de fausse

œuvre, en le cauchie qui est devant Nostre-Dame,

entre ledicte églize et lez maisons du cloistre. » Jeudi

après la Madeleine (26 juillet) 13-24. .Sceau de la ville

d'Amiens (incomplet). Traces d'un autre sceau. —
Acte des maire, échevins et communauté de la ville

d'Amiens portant que, « comme débas, contes et con-

Iroversies fussent meu et peussent encore mouvoir el

tamps à avenire entre nous, maieur et esquevins dessus-

dis, pour nouset pour no ville et communauté dessusdis,

d'une part, et honerableset discrètes personnes le dien

et le capitle de l'église Xostre-Dame d'Amiens, pour

aus et pour leur église, d'autre part, pour plusieurs

cas et articles dont mencions est faite chi desous, sa-

chent tout que nous, qui sommes désirant d'avoir,

tenir, warder et nourrir pais et amour entre nous et

tous nos voisins, pour oster toute matère de discorde,

de plais et de discensiou qui de che pourroient naistre,

venir et issir, eue entre nous sus cbe et pour che par

pluseursfois et aveuques nostre grant conseil, diligence

et plénière délibération, et aveuques che, parle conseil

de plusieurs sages, bons et dignes de foy, considéré et

rewardé l'évident et apparent prcufit de nous el de

nostredite ville et communauté et les singuliers d'i-

cliele, nous son mes acordé, el non de nous et de nostre-

dite ville et communauté, aveuques les dessusdis dien

el capitle, en le manière qu'il s'eusieut. Primes, du des-

cort meu pour le cause de le justiche de calel que